
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
Codice DOC 1/2022   
Prot. n. 2627 del 30/09/22 
Rep. n. 133/2022  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 28/07/22 da DOMENICO ALVARO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi CdA e Fondi Presidenza (Responsabile Scientifico, 

ALVARO D.) per i CFU non assegnati dal Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTE le Delibere della Giunta di Facoltà del 24/02/22 relative all’offerta formativa e del 20/07/22 relativa 

all’attivazione della procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 1/2022  Prot. n. 2168 del 01/08/22 Rep. n. 120 scaduto il 28/08/22; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 20/07/22 in cui il Preside è stato delegato alla nomina dei 

membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e 

Odontoiatria Prot. n. 2361 Rep. n. 125 del 08/09/22; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 29/09/22 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 58 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenze a contratto esterno 2022-2023”, presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
BASI FISIOPATOLOGICHE DELLE MALATTIE (10589388) - Modulo ELEMENTI DI ANATOMIA PATOLOGICA - SSD 
MED/08 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea C - Azienda Policlinico Umberto I (RM) - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
 
BASI FISIOPATOLOGICHE DELLE MALATTIE (10589388) - Modulo MICROBIOLOGIA - SSD MED/07 - Primo anno - 
Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea H - ASL 
Roma 6 - Nettuno (RM) - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD FIS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea H - ASL Roma 6 - 
Nettuno (RM) - CFU 1 

Candidato Punteggio 

SCHININA' MARIA EUGENIA 45,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SCHININA' MARIA EUGENIA con punti 45,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo BIOETICA - SSD MED/02 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione 
sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea F - ASL Roma 4 - Civitavecchia (RM) - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo MEDICINA LEGALE - SSD MED/43 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea F - ASL Roma 4 - Civitavecchia (RM) - CFU 1 

Candidato Punteggio 

GIOVANNETTI ARIANNA 50,00/70,00 
BORGHETTI ALFREDO 32,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GIOVANNETTI ARIANNA con punti 50,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo INFORMATICA - SSD INF/01 - Secondo 
anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea A 
- Azienda Policlinico Umberto I (RM) - CFU 1 

Candidato Punteggio 

ATRIPALDI ALFONSO 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ATRIPALDI 
ALFONSO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo INFORMATICA - SSD INF/01 - Secondo 
anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea C 
- Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

ATRIPALDI ALFONSO 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ATRIPALDI 
ALFONSO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo STATISTICA - SSD MED/01 - Secondo anno 
- Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea A - 
Azienda Policlinico Umberto I (RM) - CFU 2 

Candidato Punteggio 

SACCO CHIARA 60,00/70,00 
CAMPAGNA GIUSEPPE 49,00/70,00 
MATEO URDIALES ALBERTO 48,00/70,00 
MAGLIOCCHETTI NATALIA 47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SACCO 
CHIARA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo STATISTICA - SSD MED/01 - Secondo anno 
- Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea C - 
Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MANNOCCI ALICE 63,00/70,00 
SACCO CHIARA 60,00/70,00 
CAMPAGNA GIUSEPPE 49,00/70,00 
MATEO URDIALES ALBERTO 48,00/70,00 
MAGLIOCCHETTI NATALIA 47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANNOCCI ALICE con punti 63,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo STATISTICA - SSD MED/01 - Secondo anno 
- Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea N - ASL 
Roma 4 - Bracciano (RM) - CFU 2 

Candidato Punteggio 

BURESTI GIULIANA 51,00/70,00 
BORGHETTI ALFREDO 32,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BURESTI GIULIANA con punti 51,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
INFERMIERISTICA DI COMUNITA' E RELAZIONE D'AIUTO (1034953) - Modulo PSICOLOGIA GENERALE - SSD M-PSI/08 
- Secondo anno - Primo semestre - CDL Infermieristica Pediatrica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere 
Pediatrico) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MALIZIA MARINA 60,00/70,00 
SCALA NICOLE 50,00/70,00 
TOMASELLO LETTERIA 47,00/70,00 
DAMATO FELICE MARCO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
MALIZIA MARINA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
PSICOLOGIA ED INFERMIERISTICA IN SALUTE MENTALE (1034963) - Modulo PSICOLOGIA CLINICA - SSD M-PSI/08 - 
Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di 
laurea N - ASL Roma 4 - Bracciano (RM) - CFU 2 

Candidato Punteggio 

FERRARA ROSARIA 41,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
FERRARA ROSARIA con punti 41,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
BASI TEORICHE DELLA TERAPIA OCCUPAZIONALE (1034868) - Modulo SOCIOLOGIA DELL'AMBIENTE E DEL 
TERRITORIO - SSD SPS/10 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Terapia occupazionale (abilitante alla professione 
sanitaria di Terapista occupazionale) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PESCE ALBERTO 54,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PESCE 
ALBERTO con punti 54,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
COMUNICAZIONE E INTERAZIONE IN RIABILITAZIONE PEDIATRICA (1034907) - Modulo DISCIPLINE DELLO 
SPETTACOLO - SSD L-ART/05 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Terapia della neuro e psicomotricità dell’età 
evolutiva (abilitante alla professione sanitaria di Terapista della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva) - Corso di 
laurea A -Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

FAVA FRANCESCA 62,00/70,00 
STORANI MARTINA 45,00/70,00 
SBRAVATTI VALERIO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FAVA 
FRANCESCA con punti 62,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
LA LOGOPEDIA DEI DISTURBI GENERALIZZATI DELLO SVILUPPO (10593082) - Modulo GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA - 
SSD L-LIN/01 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria di Logopedista) 
- Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PIROZZI FRANCESCO 58,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PIROZZI 
FRANCESCO con punti 58,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
LA LOGOPEDIA DEI DISTURBI GENERALIZZATI DELLO SVILUPPO (10593082) - Modulo GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA - 
SSD L-LIN/01 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria di Logopedista) 
- Corso di laurea B - ASL Roma 6 - Ariccia (RM) - CFU 1 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
LINGUISTICA GENERALE E TEORIE DELLO SVILUPPO DEL LINGUAGGIO (10593079) - Modulo GLOTTOLOGIA E 
LINGUISTICA - SSD L-LIN/01 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria 
di Logopedista) - Corso di laurea B - ASL Roma 6 - Ariccia (RM) - CFU 3 

Candidato Punteggio 

PIROZZI FRANCESCO 58,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PIROZZI 
FRANCESCO con punti 58,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
METODOLOGIA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA (1036282) - Modulo DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE - SSD 
M-PED/03 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Tecnica della riabilitazione psichiatrica (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della riabilitazione psichiatrica) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

SCALA NICOLE 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SCALA 
NICOLE con punti 50,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
METODOLOGIA DELLA RIABILITAZIONE PSICOPEDAGOGICA (1034867) - Modulo PEDAGOGIA SPERIMENTALE - SSD 
M-PED/04 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Tecnica della riabilitazione psichiatrica (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della riabilitazione psichiatrica) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

SCALA NICOLE 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SCALA 
NICOLE con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
SCIENZE SOCIO-PSICOPEDAGOGICHE (1034831) - Modulo SOCIOLOGIA GENERALE - SSD SPS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea H - ASL Roma 4 - 
Bracciano (RM) - CFU 1 

Candidato Punteggio 

HAVER MAURO 39,00/70,00 
PIETRICOLA PIERLUIGI 30,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. HAVER 
MAURO con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
AGGIORNAMENTI IN SCIENZE DELLE TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE 
CARDIOVASCOLARE (1051717) - Modulo MALATTIE APPARATO CARDIOVASCOLARE - SSD MED/11 - Secondo anno - 
Secondo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie tecniche assistenziali - Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

TANZILLI ALESSANDRA 32,00/70,00 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
TANZILLI ALESSANDRA con punti 32,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
BASI FISICHE E CHIMICHE (1035041) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD FIS/07 - Primo anno - Primo semestre - CDL 
Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) - Corso 
di laurea F - ASL Rieti - CFU 2 

Candidato Punteggio 

ALESII ROBERTO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ALESII 
ROBERTO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
BASI FISICHE E CHIMICHE (1035041) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD FIS/07 - Primo anno - Primo semestre - CDL 
Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di 
radiologia medica) - Corso di laurea C - ASL Rieti - CFU 2 

Candidato Punteggio 

ALESII ROBERTO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ALESII 
ROBERTO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
BASI FISICHE E CHIMICHE (1035041) - Modulo STATISTICA MEDICA - SSD MED/01 - Primo anno - Primo semestre - 
CDL Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) - 
Corso di laurea F - ASL Rieti - CFU 2 

Candidato Punteggio 

CAMIZ SERGIO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CAMIZ 
SERGIO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
DIRITTO E ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI (1035049) - Modulo ECONOMIA E ORGANIZZAZIONE AZIENDALE 
- SSD SECS-P/10 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Tecniche audiometriche (abilitante alla professione 
sanitaria di Audiometrista) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
DIRITTO E ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI (1035049) - Modulo ECONOMIA E ORGANIZZAZIONE AZIENDALE 
- SSD SECS-P/10 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Tecniche audioprotesiche (abilitante alla professione 
sanitaria di Audioprotesista) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
DIRITTO E ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI (1036313) - Modulo SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI - SSD INF/01 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria 
e perfusione cardiovascolare (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e 
perfusione cardiovascolare) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
 
LA QUALITA' NEI SERVIZI AUDIOPROTESICI (1035168) - Modulo ORGANIZZAZIONE DELLA PROFESSIONE - SSD SECS-
P/07 - Terzo anno - Primo semestre - CDL Tecniche audioprotesiche (abilitante alla professione sanitaria di 
Audioprotesista) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
LA QUALITA' NEI SERVIZI AUDIOPROTESICI (1035168) - Modulo REGOLAMENTAZIONE DELLA PROFESSIONE - SSD 
IUS/07 - Terzo anno - Primo semestre - CDL Tecniche audioprotesiche (abilitante alla professione sanitaria di 
Audioprotesista) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

VERZARO MATTEO 60,00/70,00 
RICCI LIDIA 58,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VERZARO 
MATTEO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
MANAGEMENT SANITARIO E PROGETTAZIONE DEI PROCESSI FORMATIVI (1036530) - Modulo SOCIOLOGIA DEI 
PROCESSI ECONOMICI E DEL LAVORO - SSD SPS/09 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle professioni 
sanitarie tecniche diagnostiche - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

PESCE ALBERTO 64,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PESCE 
ALBERTO con punti 64,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
METODOLOGIA DI RICERCA (1035986) - Modulo INFORMATICA - SSD INF/01 - Primo anno - Primo semestre - CDL 
Scienze delle professioni sanitarie tecniche diagnostiche - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - 
CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
METODOLOGIE DIAGNOSTICHE DI ANATOMIA PATOLOGICA (1035174) - Modulo CITOPATOLOGIA - SSD MED/08 - 
Secondo anno - Primo semestre - CDL Tecniche di laboratorio biomedico - Corso di laurea F - ASL Rieti - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PATOLOGIE PSICHIATRICHE E SINDROMI SU BASE GENETICA (1035226) - Modulo PSICOLOGIA GENERALE - SSD M-
PSI/01 - Terzo anno - Primo semestre - CDL Tecniche audiometriche (abilitante alla professione sanitaria di 
Audiometrista) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

DAMATO FELICE MARCO 40,00/70,00 
SCALA NICOLE 40,00/70,00 
FERRARA ROSARIA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DAMATO 
FELICE MARCO con punti 40,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1184) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre 
- CDL Scienze delle professioni sanitarie tecniche diagnostiche - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 2 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
Candidato Punteggio 

PIETRICOLA PIERLUIGI 45,00/70,00 
HAVER MAURO 34,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
PIETRICOLA PIERLUIGI con punti 45,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
PREVENZIONE ED EPIDEMIOLOGIA (1036025) - Modulo MEDICINA DEL LAVORO - SSD MED/44 - Secondo anno - 
Secondo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie tecniche diagnostiche - Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

PERSECHINO BENEDETTA 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PERSECHINO BENEDETTA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
PREVENZIONE PROGRAMMAZIONE E MANAGEMENT SANITARIO (1036523) - Modulo ECONOMIA AZIENDALE - SSD 
SECS-P/07 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie tecniche assistenziali - Corso di 
laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PROMOZIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA (1035046) - Modulo IGIENE - SSD MED/42 - Secondo anno - Primo 
semestre - CDL Tecniche audioprotesiche (abilitante alla professione sanitaria di Audioprotesista) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PROMOZIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA (1035046) - Modulo IGIENE - SSD MED/42 - Secondo anno - Primo 
semestre - CDL Tecniche di neurofisiopatologia (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di 
neurofisiopatologia) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PROMOZIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA (1035046) - Modulo MEDICINA LEGALE - SSD MED/43 - Secondo anno - 
Primo semestre - CDL Tecniche audiometriche (abilitante alla professione sanitaria di Audiometrista) - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

GIOVANNETTI ARIANNA 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GIOVANNETTI ARIANNA con punti 50,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
PROMOZIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA (1035046) - Modulo MEDICINA LEGALE - SSD MED/43 - Secondo anno - 
Primo semestre - CDL Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

RICCI LIDIA 65,00/70,00 
GIOVANNETTI ARIANNA 50,00/70,00 

 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa RICCI 
LIDIA con punti 65,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
SCIENZE PSICOPEDAGOGICHE E DELLA COMUNICAZIONE (1036525) - Modulo DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE - 
SSD M-PED/03 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie tecniche assistenziali - 
Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

FAVA FRANCESCA 57,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FAVA 
FRANCESCA con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
SCIENZE UMANE (1045186) - Modulo PSICOLOGIA - SSD M-PSI/01 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Tecniche di 
fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di 
fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

TOMASELLO LETTERIA 53,00/70,00 
FERRARA ROSARIA 41,00/70,00 
DAMATO FELICE MARCO 40,00/70,00 
SCALA NICOLE 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
TOMASELLO LETTERIA con punti 53,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
BASI FISIOPATOLOGICHE DELLE MALATTIE (1036682) - Modulo MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA - SSD 
MED/07 - Primo anno - Primo semestre - CDL Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente 
sanitario) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
CONOSCENZE DI BASE (1035237) - Modulo CHIMICA GENERALE E INORGANICA - SSD CHIM/03 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente sanitario) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

BONANNI LUCIANO 43,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BONANNI 
LUCIANO con punti 43,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
CONOSCENZE DI BASE (1035237) - Modulo CHIMICA ORGANICA - SSD CHIM/06 - Primo anno - Primo semestre - CDL 
Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente sanitario) - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

BONANNI LUCIANO 43,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BONANNI 
LUCIANO con punti 43,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
CONOSCENZE DI BASE (1035237) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD FIS/07 - Primo anno - Primo semestre - CDL 
Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente sanitario) - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
CONOSCENZE DI BASE (1035237) - Modulo STATISTICA MEDICA - SSD MED/01 - Primo anno - Primo semestre - CDL 
Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente sanitario) - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MAGLIOCCHETTI NATALIA 57,00/70,00 
SACCO CHIARA 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MAGLIOCCHETTI NATALIA con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
DIRITTO SANITARIO (1035245) - Modulo DIRITTO DEL LAVORO - SSD IUS/07 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL 
Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente sanitario) - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

RICCI LIDIA 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa RICCI 
LIDIA con punti 65,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
MANAGEMENT SANITARIO E SICUREZZA (1036688) - Modulo MEDICINA DEL LAVORO - SSD MED/44 - Terzo anno - 
Secondo semestre - CDL Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente sanitario) - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PERSECHINO BENEDETTA 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PERSECHINO BENEDETTA con punti 55,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
SOCIOLOGIA DELLA SALUTE (1035239) - Modulo STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA - SSD 
SECS-S/02 - Primo anno - Primo semestre - CDL Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di 
Assistente sanitario) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

SACCO CHIARA 55,00/70,00 
MAGLIOCCHETTI NATALIA 52,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SACCO 
CHIARA con punti 55,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria 
 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
ANTROPOLOGIA E EPIDEMIOLOGIA APPLICATE ALLE SCIENZE GASTRONOMICHE (10592436) - Modulo DINAMICHE 
BIOCULTURALI CONNESSE A PRODUZIONE E CONSUMO DEL CIBO - SSD M-FIL/03 - Primo anno - Secondo semestre - 
CDL Scienze, culture e politiche gastronomiche per il benessere - CFU 3 

Candidato Punteggio 

TRAMONTOZZI TIBERIO 34,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
TRAMONTOZZI TIBERIO con punti 34,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
BIODIVERSITA' ALIMENTARI ED ECOLOGIA (10592471) - Modulo ECOSISTEMA E BIODIVERSITA' APPLICATE AL 
SETTORE AGROALIMENTARE - SSD BIO/07 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze, culture e politiche 
gastronomiche per il benessere - CFU 3 

Candidato Punteggio 

MANES FAUSTO 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MANES 
FAUSTO con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
CULTURA E MEMORIA (10599080) - Modulo LINGUE E LETTERATURE DEL GIAPPONE E DELLA COREA - SSD L-OR/22 - 
Primo anno - Primo semestre - CDL Management delle scienze gastronomiche per il benessere - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA I (1055669) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA II 
- SSD L-LIN/12 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "D" - Roma Azienda Policlinico Umberto I 
- CFU 1 

Candidato Punteggio 

DI PAOLO PIER LUIGI 44,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI PAOLO 
PIER LUIGI con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA I (1055669) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA II 
- SSD M-PED/01 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "D" - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1188) - SSD Other - Primo anno - Primo semestre - 
CDL Scienze, culture e politiche gastronomiche per il benessere - CFU 6 

Candidato Punteggio 

HAVER MAURO 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. HAVER 
MAURO con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e odontoiatria 

 
ULTERIORI CONOSCENZE LINGUISTICHE (AAF1161) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre - CDL Management 
delle scienze gastronomiche per il benessere - CFU 3 

Candidato Punteggio 

HAVER MAURO 39,00/70,00 
PIETRICOLA PIERLUIGI 35,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. HAVER 
MAURO con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico ALVARO D. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Medicina e odontoiatria. 
 
ULTERIORI CONOSCENZE LINGUISTICHE (AAF1161) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre - CDL Management 
delle scienze gastronomiche per il benessere - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Medicina e odontoiatria e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 30/09/22 

 

F.to Il Preside 
prof. DOMENICO ALVARO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


